Entspannungsstationen BT2000
für technische Gase bis 300 bar
Spectrotec
te
c
sp
e
c

BT2000 - 1 x 3 - 10 - M - N2
Baureihe
Bestellangaben:
Entspannungsstationen BT2000
Entspannungsstationen der Baureihe BT2000
Bauart
1x1 - einseitige Einflaschen-Station
1xn - einseitige Mehrflaschen-Station
(1x1-Station mit n Erweiterungen *)
2x1 - manuell umschaltbare 2-Flaschen-Station
2xn - manuell umschaltbare Mehrflaschen-Station
(2x1-Station mit 2xn Erweiterungen )
2Lx1 - automatisch umschaltende 2-Flaschen-Station
2Lxn -
*
automatisch umschaltende Mehrflaschen-Station
(2Lx1-Station mit 2xn Erweiterungen *)
Bitte bei der Bestellung die
Gasart angeben (zwecks
Kennzeichnung der Armatur)
Vordruckanzeige P1
M - Manometer
K - Kontaktmanometer
Bei Mehrflaschenstationen dienen die Blockventile auf dem Druckreglerpanel
als zentrale Brauchgas- bzw. Entlastungsventile. Deshalb wird pro Flasche eine
Erweiterung eingesetzt (im Beispiel 1x3: Druckreglerpanel + 3 Erweiterungen).
Hinterdruckbereich P2
10 - bis 10 bar *
20 - bis 20 bar *
50 - bis 50 bar **
100 - bis 100 bar **
200 - bis 200 bar ** (auf Anfrage)
* Membrandruckregler
** Kolbendruckregler
*)
Für weitere Informationen empfehlen wir Ihnen folgende Druckschriften:
• Entspannungsstationen BT2000AC für Acetylen
• Entspannungsstationen BU13 für größere Durchflüsse
• Entspannungsstationen BU13AC für Acetylen
• Leistungsdiagramm - Leistungskennzahlen bestimmen den richtigen Druckregler
• Zentrale Gasversorgung mit technischen Gasen
Entspannungsstationen
BT2000 für Acetylen
siehe Datenblatt
BT2000AC
Datenblatt DDS BT2000 Edition
Änderungen vorbehalten
© Spectron Gas Control Systems GmbH
1115 Spectron Gas Control Systems GmbH
Fritz-Klatte-Str. 8, D-65933 Frankfurt
Tel. +49 (0)69 38016-0, Fax +49 (0)69 38016-200